ATA DA SESSÃO LEGISLATIVA Nº 11/2025
Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte cinco, às 19h, na sede da Câmara de
Vereadores de Tio Hugo, reuniram-se os vereadores: Gesinei Antunes Leite, Valdeci Kuhn,
Milton César Rhenehermer, Jéssica Müller, Antonio Vilmar Born, Lúcio Nelson Bruinsma,
Silvana Cardoso Sipp e Rosangela Luiza Vicari. Verificado o número legal de vereadores
presentes,  a  SESSÃO  ORDINÁRIA foi  aberta  e  presidida  pelo  Vereador  Délcio
Wiedthauper,  o  qual  solicitou ao Agente  Legislativo para  que fizesse a  leitura  da Ata nº
10/2025 da Sessão Ordinária realizada na data de 28/04/2025, a qual depois de lida e discutida
foi  aprovada  por  unanimidade  Leitura  de  Expediente  recebido  e  expedido  pelos
Vereadores: OF CMV Nº  030/2025:  Pedidos  Verbais,  Sessão  Ordinária  em 28/04/2025.
Requerimento nº 08/2025. Autor: Antonio Vilmar Born. Pedido de Providência nº 05/2025.
Autor:  Milton  Cesar  Rehnehermer.  Nas  Comunicações  Parlamentares  fizeram  uso  do
espaço os vereadores: Rosangela Luiza Vicari e Délcio Wiedtahuper. Não havendo mais
nada, foi encerrada a sessão plenária. Tio Hugo-RS, 12/05/2025.///////////////////////////////////////////

Délcio Wiedthauper Jéssica Müller
Presidente Legislativo Primeiro-Secretário